
Monitor . Polski Nr . .-:5~3~ ____________ ~_...::5::0..:.4 _________ ~ ________ P_o_z._._3_10_i_3_lt 

StlluJka do- t~!a praktyki zawodolDł'j 
GlIlpa upo- datku fun-

W W!JD1 iarze Lp. S llillowi~ko !.łuibowe ~a:i.t:n ia 1łl- kClJjnego Wyrnłlg81lia kll>alifikac!}jne 
ogółem sprłlwiedli-sadniczego lub ~Iużbo-

wości 
~lJe~o 

. --
12 

VIII-VI I b wykształcenie średnie ogólne i -egzamin 3 3 St arszy sekretarz 
sekretarski 

aj wykształcenie średnie i kurs rachunko- 3 2 
Starszy sekretarz wości 

33 VIII-VI b -
rachunkowy bj wykształcenie niepełne średn ie i kurs 4 3 

rachunkowości 

aj wykształcenie średnie i kurs rachunko- 3 l 
Ks ięgowy c- b 

wości 
34 VIII- VI .' (samodzieln YI b) wykształcenie ni epełne średnie i kurs 4 2 

rachunkowości 

a) wykształcenie średnie i egzamin l 1 
sekreta rsk i .' 35 Referent VIII-VI c-b " 

b) wykształcenie niepełne średnie i egza- 2 l 
>'- min sekretarski ... 
;:l 

a) wykształcenie średnie l ... 
<tS 

Księgowy V III-VI ... 36 - b) wykształcenie niepełne średnie i kurs 2 l ' ::1 
~ rachunkowości 
o --.. 

wykształcenie średnie i egzamin . 1 I 1 o- 37 Sekretarz VIII-VII b 
sekretarski 

Gl .-
wykształcenie podstawowe i umiejętność ~ ... 38 Starsza maszynistka VIII-VII - pisania na maszynie przy co najmniej 1 1 

'" >- 220 uderzeniach na minutę ,N -..,.-
III 

a) wykształcenie niepełne średnie ' ' 

~ 39 Starszy rejestrator IX- V III - 1 l bl wykształcen ie podstawowe 
Kierownik cen trali 

X-VIII ,- l ,(0 - wykształcenie podstawowe tel efoniczn ej -
41 Magazynier X-VIII - wykształcenie podstawowe 2 l 

Starszy wożny al wykształcenie niepełne średnie 
42 prezydialny IX-VIII d 

1 I 1 b) wy kształcenie po<lstawowe 
-

,I 43 Starszy wożny X- IX - wykształcenie podstawowe l 

--
Slylolypista X - IX - wykształcenie podstawowe i znajomość 1 ł4 

obsługi maszyn do powiE:Iania -----
45 Rejes trator X I- IX - w\'k~ztałcen .i f' podst.awowe 

wy h::;Zla i c elll e podstawowe oraz umiejęt-
. 46 Maszynistka XI- IX - ność pisania na maszynie przy co naj -

mniej 180 uderzeniach na minutę ---
47 Te:efonis ta XI-IX - wykształcenie podstawowe - ----
48 Woźn y XII-X - wykształcenie podstawowe 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 czerwca 1958 r. 

:w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłaty skarbowej niektórych grup osób lub niektórych przedmiotów 
'~ \ tej opłaty. 

Na podstawie ar t. 1 ust. 4' ustawy 7. dnia 13 grudnia 
1957 r. ' o opłacie ska rbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr l , poz. 1) 
oraz art. 35 dekretll z dnia 26 pa źdz iernika 1950 r. o zobo- . 
wiązilTl i ach podatkowy ch (Dz. U. Nr 49, poz. 452) zarządza 
&i~1 co następuje: 

. § 1. Zwalnia się od opłaty skarbowej poda.nia 
nrki ' do nich: 

1) wnoszonĘ>' przez repatriantów 
w sprawach : 

członków ich 

załącz-

rodzin , 



/ 

'-
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li) odtworzenia treści aktu stanu cywilnego sporządzo­

nego w utraconej księdze stanu cywilńego w kraju. 
ustalenia treści aktu stanu cywilnego sporządzonego 

ża granicą; zezwoleń na wpisanIe do ksiąg stanu 
" 'cywilnego w kraju aktu sporządzonego za granicą 

nie w polskim urzędzie konsularnym (dyplomatycz­
nym); zezwoleń na sporządzenie aktu stanu cywilne­
go, jeżeli fakt urodzenia, małżeństwa· lub zgonu na­
stąpił za granicą i nie został zarejestrowany w za­
granicznych księgach stanu cywilnego; 

b) o poświadczenie dokumentów przez tłumaczy przy­
sięgłych; 

c) o wydanie kart repatriacyjnych; 
d) o zezwolenie na zameldowanie oraz o zezwolenie na 

pobyt w strefie nadgranicznej; 
e) o zezwolenie , na prowadzen ie pojazdów mechan icz­

nych lub o pozwoleni e dla prakty kanta na kierowcą 

pojazdu mechanicznego; 
f) o koncesję na prowadzenie przedsiębiorstwa sposo~ 

bem rzemieślniczym; o karię rzemieśln iczą; o zmianę 
treści potw ierdzen ia zgłosze nia powodującą rozsze­
rzenie uprawnień; o :lwolnienie od obowiązku wy­
kazania d owodów zawodowego u~dolnienia; 

g) o nakazy kwa terunkowe na lok ale nlieszkalne lub 
dla rzemieślników na lokille 117.ytkowe; 

2) wnoszone przez cudzoziemców-członków rodziny repa­
trianta w sprawach o wydanie kar t osiedleńcz y ch ' lu b 
wiz dla cudzoziemców; 

3) wnoszone ' przez żoł n ierzy w sprawach o wydanie po­
zwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych; 

4) w sprawach: 
a} o informacje dotyczące ' repatriacji, 
bl odszkodowań ; roszczeIi z tytułu szkód górni czych; : 

świadczeil u.eczowych nil u:ccz jednostek wOJsko- . 
wych; 

c) depu ta tów wt;glowych lub o przydzJ ał opału i po­
świadczf'ń w tych sprawach; przyd zia łu lI1alerialów 

, budowlany ch m'ineralnych i drzewnych; 
. d) dystrybucji 7.naków wartoś c:i owych. 
§ 2. Zwalnia się od opłaty skarbowej czynności urzę­

dowe: 
I) podejmowane na skutek podań wymienionych w§ 1; 

2) przyjęcie oświadczenia o uzńaniu dziecka lub o nadaniu 
dziecku nazwiska męża malki; 

3) · informacje adresowe udzielaHe' na wniosek Polskieg;) 
Czerwonego Krzyia. 
§ 3. Zwahlia sit; od opłaty skarbowej świadectwa wy­

dawane na sklltek podan wymienionych w § 1. 
§ 4. Zwalnia sj(~ od opłaty skarbowej zezwolenia wy­

dawane na skutek podań wymienionych w § 1. 
§ 5. Zwalnia s ię od opłaty skarbowej odpi sy pełnomoc­

nictw składane sądo wi , a przeznaczone dla uczestniczących " 

w sprawie osób. 
§ 6. Zwalnia się od opIaty skarbowej poręczenia skła­

dane na skryptach dlużnych zabezpieczający ch pożyczki 

udzielane przez banki lub spółdzielnie oszczędnościowo-po­

życzkowe: 

1) repatriantom; 
2) rolnikom, członkom rolni czych spółdzielni produkcyJ­

nych, pracownikom służby rolnej i leśnej, pracownikom 
państwowych gospodarstw rolnych, osiedleńcom - je­
żeli poręczycielem jest: 
aj współmałżonek dłużnika - ·bez względu na kwotę 

pożyczki; 

b) inna 050ba - gdy kwota pożyczki nie przekracza 
5.000 zł; 

3) rolniczym spółd z i el n iom produl~cyjnym, kółkom rolni­
czym łub zespoi om produkcyjnym zarejestrowanym 
w pow iatowych związkach kółek i organizacji rolniczych. 
je7eJi poręczycielem jest członek spółdzielni, kółka lub 
zespołu. 

§ 7. Zwolnienia przewidziane dla repatriantów i człon­

ków .ich rodzin w § .1 pkt r, § 2 pkt 1, §§ 3 i 4 oraz § 6 
pk t 1 przysługują im w ciąg'-1 6 miesięcy od dnia ich po­
wrotu do kraju, a zwoinieuia przewidziane dla cudzoziem­
c6v,,-czlonków rodziny repatr ianta w § 1 pkt 2 i § 4 -
\V ciągu 1 roku od dnia ich przyjazdu do kraju , 

f 8. Należną, a n ~e pobraną do dnia ogłoszenia zarzą­

c1zp,nia opłatę skarbową od podań, załączn ików, czynności 

urzędowych, świadectw i zezwoleń oraz pism wymienionych 
w paragrilfach poprzedzających umarza Się. 

~ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J . Trendola 

312 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 3 lipca 1958 r. 

w sprawie trybu doknnywania zmian w limitach inwestycyjn ycb oraz planach sfinansowania inwestycji scentralizQwanych. 

Na podsl.awie § 9 .uchwały nr 159. Rady Ministróvl 
z ' dnia 15 maja 1958 r . w sprawie zasad dokoriywania unian 
w planie inwestycyjnym (Monilor Polski Nr 41, poz. 232) 
zarządza si ę, co ' następuje : 

J. Przepisy dotyczące jednostek objętych lub rozliczających 

się z budżetem centralnym. 

§ 1. Ministerstwa i urzędy centralne, .zwane "dyspo­
_ nentami głównymi", oraz jednostki podległe ministerstwom 

1) dodatkowe limity inwestycyjne w granicach nie rozdz-ie­
lonej kwoty limitów inwestycyjnych, zwanej dalej "re­
zerwą limitów". 

2) dodatkowe środki na sfinansowanie inwestycji ' w gra­
nicach: 
a) nie rozdzielonej w ramach danej podziałki klasyfi­

kacji budżetowej kwoty kredytów budżetowych na: 
inwestycje; nie rozdzielona kwota kredytów bUAŻe-; 
towych zwana będzie "rezerwą środków". 

, '- i urzędom centraln ym_. a nadzorujące pośrednio lub bezpo-

bJ ponadplanowych wpływów na rachunki środków scen .. 
tralizowan ych, 

§ 2. 1. Decyzję O zmianach ogólnego lim!tu inwestycyJ"' 
nego jednostki niższego szczebla i pokryciu finansowym 
zmienianego limitu inwestycyjnego właściwi dysponenci wy;. 

,, ' 

średnio inwestorów · (centralne zarządy, zjednoczenia itp.), 
zwane "dy sponentami drugiego stopnia". przydzielają pod, 
ległym jednostkom: 


